

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Água mineral bombona de 20 litros	2099	3,000	8,9749	26,92
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Agua mineral garrafa de 500ml	2099	350,000	1,0994	384,79
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	485	3,000	7,1900	21,57
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	FECHADURA	2617	1,000	1.146,5700	1.146,57
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Filtro diesel	2615	1,000	114,4600	114,46
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Filtro Diesel.	2615	1,000	117,5400	117,54
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	Filtro Motor	2615	1,000	160,5000	160,50
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	775	125,000	25,0000	3.125,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	775	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	775	25,000	25,0000	625,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modal	732	9,000	59,0000	531,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modal	732	1,000	59,0000	59,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modali	732	1,000	59,0000	59,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modali	732	1,000	59,0000	59,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modali	732	3,000	59,0000	177,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	3,000	119,0000	357,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	10,000	119,0000	1.190,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	11,000	119,0000	1.309,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	13,000	119,0000	1.547,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	6,000	119,0000	714,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	3,000	119,0000	357,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	1,000	119,0000	119,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida;	732	2,000	197,0000	394,00
AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SAI	Contratação de Consórcio Público com a Agencia Reguladora In	2860	1,000	463,3000	463,30
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETR	OLEO LUBRIFICANTE 68 BALDE 20 LITROS	2804	10,000	163,5800	1.635,80
AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETR	OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO PARA MOTORES A DIESEL SAE	2804	5,000	215,0000	1.075,00
AGROTUNAS LTDA-ME	15W				
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	66,000	35,0000	2.310,00
Ameosc	CONTRATAÇÃO DA AMEOSC .	2851	1,000	9.500,0000	9.500,00
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	2755	214,595	3,9500	847,65
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	2757	49,468	3,9500	195,40
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	2773	155,013	3,9500	612,30
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	2775	109,051	3,9500	430,75
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	2790	234,172	3,9500	924,98
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	2791	82,704	3,9500	326,68
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	BLOCO DE CONCRETO 09X19X39	2659	500,000	2,2000	1.100,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Bloco de concreto 14x19x39	2722	200,000	2,7500	550,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Bloco de concreto 14x19x39	2861	400,000	2,7500	1.100,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 20 cm x 1m.	2594	15,000	19,9500	299,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	2594	30,000	33,5000	1.005,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	2830	10,000	33,5000	335,00
ARTES K - AERTEFATOS DE CIMENTO LTDA - M.E.	Tubo de concreto de 1,50m x 1m (com ferragem)	2682	10,000	430,0000	4.300,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bieleta estabilizador esquerda	2871	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bomba de combustivel	2596	1,000	1.268,7300	1.268,73
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coifa lado roda	2871	2,000	31,5000	63,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor dianteiro	2871	1,000	261,4500	261,45
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Disco de freio dianteiro	2865	2,000	108,5000	217,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FIO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA VÁRIAS CORES	2658	20,400	2,5000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de freio dot 4	2865	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2574	3,500	73,9000	258,65
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2597	2,300	73,9000	169,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2655	0,500	73,9000	36,95
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2657	4,370	73,9000	322,94
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2798	0,570	73,9000	42,12
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2799	1,000	73,9000	73,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	2862	3,920	73,9000	289,69
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2656	0,600	49,5000	29,70
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2908	1,500	49,5000	74,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2909	3,900	49,5000	193,05
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo de pastilha de freio dianteiro	2865	1,000	110,0500	110,05
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit B atente Coifa Amorteecedor	2871	1,000	76,0000	76,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	2724	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 24V	2725	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA H7 12V	2573	1,000	32,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SELANTE PARA FREIO	2865	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SENSOR DE PRESSÃO	2728	1,000	338,1200	338,12
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	barra estabilizadora para o VM 330 ano: 2004	2590	1,000	2.243,8500	2.243,85
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	braço tirante em V completo	2590	1,000	1.630,1500	1.630,15
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bucha de cabine do VM 310 ano:2011	2590	2,000	113,9000	227,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	bucha para o titante em V	2590	4,000	205,3000	821,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CORREIA PARA O VW 26 220 ANO:2011	2590	1,000	101,1500	101,15
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS FORA DA	2848	14,000	2,0000	28,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	eletroventilador 10 polegadas 12v	2576	1,000	321,9500	321,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	2577	4,000	83,0000	332,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	2578	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	2848	4,750	83,0000	394,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE PALHETA	2684	1,000	165,1500	165,15
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Kit camera retrovisor dianteiro com monitor e relé	2734	1,000	439,0000	439,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Kit camera retrovisor dianteiro com monitor e relé	2735	1,000	439,0000	439,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MOLA TRASEIRA INFERIOR VM 310 ANO: 2011	2590	1,000	2.198,8500	2.198,85
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	mola traseira inferior VM 330 ano: 2014	2590	1,000	1.015,8500	1.015,85
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	radio 12V com USB e cartão SD	2579	1,000	179,9500	179,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	rolamento de aço especial p/ vibração	2667	2,000	2.176,9500	4.353,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	suporte para feixe de molas VM 310 ano:2011	2590	1,000	776,8000	776,80
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	2869	42,300	4,2900	181,47
BATERIAS CHAPECO LTDA	Bateria 90 amperes capacidade de 600 CCA á 18 graus. conform	2815	1,000	340,0000	340,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 195/55R16 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 91 ÍNDICE DE VELOCIDA	2856	2,000	315,0000	630,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 900R20 TIPO A, COM 14 LONAS DIRECIONAL,	2855	2,000	1.235,0000	2.470,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		1,000	8.236,4400	8.235,24
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,095	8.236,4400	781,56
BMC HYUNDAI S.A.	Deslocamento	2809	1,000	790,0000	790,00
BMC HYUNDAI S.A.	Mão de Obra	2809	1,000	600,0000	600,00
BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	Reparador Asfáltico não emulsionado 25 kg	2687	50,000	30,0000	1.500,00
BUSCHLE & LEPPER SA	Policloreto de alumínio em bombonas acondicionadas em bombon	536	1.800,000	1,9400	3.492,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2783	6,000	9,0000	54,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2822	4,000	9,0000	36,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2891	6,000	9,0000	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2892	4,000	9,0000	36,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2894	6,000	9,0000	54,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2895	12,000	9,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	2896	16,000	9,0000	144,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2606	3,000	18,0000	54,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2607	6,000	18,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2608	3,000	18,0000	54,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2609	6,000	18,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2700	4,000	18,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2893	8,000	18,0000	144,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	2894	6,000	18,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída	488	17,000	12,8500	218,45
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída	488	14,500	12,8500	186,33
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	2700	7,000	17,0000	119,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	2705	8,000	17,0000	136,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	2701	5,000	17,0000	85,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	2785	3,000	17,0000	51,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	2787	15,000	17,0000	255,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came moída fresca	735	6,000	14,7100	88,26
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came moída fresca	735	3,000	14,7100	44,13
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Cuca (recheio a escolher)	2341	4,000	8,9900	35,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	2608	4,000	12,5000	50,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	2704	3,000	12,5000	37,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	2893	8,000	12,5000	100,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	734	4,000	3,9400	15,76
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	734	2,000	3,9400	7,88
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	496	4,000	7,5000	30,00
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	539	6,000	7,5000	45,00
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	2675	9,000	7,5000	67,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	560	4,000	7,5000	30,00
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	2872	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	577	8,000	7,5000	60,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	1,000	7,0000	7,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	1,000	7,0000	7,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	1,000	7,0000	7,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	9,000	7,0000	63,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	4,000	7,0000	28,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	6,000	7,0000	42,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	5,000	7,0000	35,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	10,000	7,0000	70,00
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2610	0,582	19,9800	11,63
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2612	0,502	19,9800	10,03
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2614	0,534	19,9800	10,67
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2740	0,506	19,9800	10,11
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2743	0,508	19,9800	10,15
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2744	0,506	19,9800	10,11
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2747	0,514	19,9800	10,27
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	2750	0,186	19,9800	3,72
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	734	4,000	6,2700	25,08
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	734	2,000	6,2700	12,54
Comercial Spies Ltda	BANANA	734	6,000	2,6000	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	BANANA	734	3,000	2,6000	7,80
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	2976	10,000	5,4400	54,40
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	2977	8,000	5,4400	43,52
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	2978	2,000	5,4400	10,88
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	2979	7,000	5,4400	38,08
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	2987	50,000	5,4400	272,00
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	2976	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	2977	2,000	3,0500	6,10
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	2978	1,000	3,0500	3,05
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	2980	1,000	3,0500	3,05
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	2987	10,000	3,0500	30,50
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2580	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2589	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2683	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2838	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2850	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2852	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	2866	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	12,000	5,3100	63,72
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	6,000	5,3100	31,86
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2610	10,125	4,5900	46,47
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2611	25,131	4,5900	115,35
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2613	6,275	4,5900	28,80
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2743	15,050	4,9800	74,95
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2750	3,954	4,9800	19,69
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2751	10,080	4,9800	50,20
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2816	8,120	4,9800	40,44
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2820	3,996	4,9800	19,90
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2898	6,110	4,9800	30,43
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	2902	10,045	4,9800	50,02
Comercial Spies Ltda	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	734	2,000	2,7300	5,46
Comercial Spies Ltda	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	734	1,000	2,7300	2,73
Comercial Spies Ltda	Crem e vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	734	2,000	5,5400	11,08
Comercial Spies Ltda	Crem e vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	734	1,000	5,5400	5,54
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	484	20,000	9,4900	189,80
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	484	20,000	9,4900	189,80
Comercial Spies Ltda	FARINHA DE MILHO	734	4,000	2,9000	11,60
Comercial Spies Ltda	FARINHA DE MILHO	734	2,000	2,9000	5,80
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	4,000	10,6400	42,56
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	2,000	10,6400	21,28
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	734	6,000	4,7200	28,32
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	734	3,000	4,7200	14,16
Comercial Spies Ltda	Femento biológico para pão com 125g	734	2,000	6,6800	13,36
Comercial Spies Ltda	Femento biológico para pão com 125g	734	1,000	6,6800	6,68
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	2977	12,000	4,8000	57,60
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	2980	1,000	4,8000	4,80
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	2987	2,000	4,8000	9,60
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	2976	3,000	3,9800	11,94
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	2977	3,000	3,9800	11,94
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	2980	1,000	3,9800	3,98
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	2987	4,000	3,9800	15,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	734	2,000	12,1500	24,30
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	734	1,000	12,1500	12,15
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2740	2,000	10,0200	20,04
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2743	8,000	10,0200	80,16
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2747	2,000	10,0200	20,04
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2751	6,000	10,0200	60,12
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2897	2,000	10,0200	20,04
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2898	2,000	10,0000	20,00
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade minima 2 mes	2901	8,000	10,0200	80,16
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	734	2,000	3,6200	7,24
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	734	1,000	3,6200	3,62
Comercial Spies Ltda	Ovos	734	6,000	5,2900	31,74
Comercial Spies Ltda	Ovos	734	3,000	5,2900	15,87
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	734	2,000	4,7900	9,58
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	734	1,000	4,7900	4,79
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2740	2,000	21,4800	42,96
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2743	8,000	21,4800	171,84
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2747	1,000	21,4800	21,48
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2751	6,000	21,4800	128,88
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2897	2,000	21,4800	42,96
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2898	1,000	21,4800	21,48
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2899	1,000	21,4800	21,48
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	2901	10,000	21,4800	214,80
Comercial Spies Ltda	Repolho	734	4,000	1,9400	7,76
Comercial Spies Ltda	Repolho	734	2,000	1,9400	3,88
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	4,000	6,6500	26,60
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	2,000	6,6500	13,30
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha	734	2,000	2,1100	4,22
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha	734	1,000	2,1100	2,11
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	2977	2,000	1,1900	2,38
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	2978	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	2980	2,000	1,1900	2,38
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2610	4,016	3,4900	14,02
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2611	2,178	3,4900	7,60
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2612	5,126	3,4900	17,89
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2613	2,002	3,4900	6,99
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2614	3,088	3,4900	10,78
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2740	4,068	3,4900	14,20
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2743	16,104	3,4900	56,20
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2744	4,018	3,4900	14,02
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2750	4,004	3,4900	13,97
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2751	4,038	3,4900	14,09
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2816	2,050	3,4900	7,15
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2817	5,010	3,4900	17,48
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2818	2,088	3,4900	7,29
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2819	1,022	3,4900	3,57
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2820	2,016	3,4900	7,04
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2821	4,062	3,4900	14,18
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2897	3,096	3,4900	10,81
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2899	2,000	3,4900	6,98
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2900	2,032	3,4900	7,09

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2901	5,068	3,4900	17,69
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	2902	6,130	3,4900	21,39
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco de álcool 750g	734	2,000	1,9600	3,92
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco de álcool 750g	734	1,000	1,9600	1,96
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de hidraulico p/motoniveladora 170B	461	1,000	139,9384	139,94
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de transmissão p/motoniveladora 170B	461	1,000	198,9124	198,91
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Conserto VD 5 Pneu 19.5x24	2638	2,000	37,0000	74,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana boa qualidade	486	38,996	1,9900	77,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2769	33,180	1,7200	57,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2771	6,035	1,7200	10,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2774	14,665	1,7200	25,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2776	5,310	1,7200	9,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2779	8,450	1,7200	14,53
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2780	12,500	1,7200	21,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2832	3,935	1,7200	6,77
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2833	17,120	1,7200	29,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2836	4,000	1,7200	6,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2837	30,745	1,7200	52,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2904	5,030	1,7200	8,65
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2905	7,950	1,7200	13,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2906	18,300	1,7200	31,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	2907	6,300	1,7200	10,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	2771	20,000	2,1900	43,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	2774	25,000	2,1900	54,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	2779	14,000	2,1900	30,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	2780	10,000	2,1900	21,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	2834	3,000	2,1900	6,57
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	2836	8,000	2,1900	17,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	25,530	7,8000	199,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	21,310	7,8000	166,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	11,980	7,8000	93,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	12,560	7,8000	97,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	11,078	7,8000	86,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	6,518	7,8000	50,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2697	8,690	7,5900	65,96
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2698	2,750	7,5900	20,87
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2699	21,920	7,5900	166,37
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2776	1,230	7,5900	9,34
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2833	14,060	7,5900	106,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2836	3,310	7,5900	25,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2903	15,424	7,5900	117,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2904	4,616	7,5900	35,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	2905	1,684	7,5900	12,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	21,950	9,0000	197,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	28,790	9,0000	259,11
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2697	8,880	6,4000	56,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2698	2,265	6,4000	14,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2769	15,700	6,4000	100,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2779	2,794	6,4000	17,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2780	2,732	6,4000	17,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2833	9,010	6,4000	57,66

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	2906	9,485	6,4000	60,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2769	22,400	7,3000	163,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2771	3,050	7,3000	22,27
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2774	11,302	7,3000	82,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2834	1,756	7,3000	12,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2835	5,210	7,3000	38,03
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2837	21,500	7,3000	156,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	2903	7,876	7,3000	57,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	7,900	8,0000	63,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	8,318	8,0000	66,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	4,210	8,0000	33,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	2696	0,735	6,9000	5,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	2699	12,700	6,9000	87,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	2832	1,980	6,9000	13,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	2833	10,235	6,9000	70,62
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	2907	2,038	6,9000	14,06
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g	486	24,624	7,4000	182,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g	486	12,506	7,4000	92,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	486	22,990	19,2000	441,41
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	486	39,066	19,2000	750,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	486	38,051	14,4000	547,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	486	2,235	14,4000	32,18
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural. Com pão fatiado integral contendo: 1 fati	2697	20,000	2,8500	57,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural. Com pão fatiado integral contendo: 1 fati	2835	45,000	2,8500	128,25
CONNECTION COMERCIO E SERVICOS LTDA	Manutenção Geofone Eletrônico: Revisão, limpeza, aferição e	2593	1,000	500,0000	500,00
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS.	Consad. salários e encargos	261	1,000	1.978,6600	1.978,66
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS.	Consad. salários e encargos	261	1,000	1.978,6600	1.978,66
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS.	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de con	261	1,000	367,7600	367,76
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS.	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de con	261	1,000	367,7600	367,76
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	2651	0,017	35.000,0000	587,68
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	2686	0,037	35.000,0000	1.280,14
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	2831	0,020	35.000,0000	699,85
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	2870	1,000	194,0000	194,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	ASPIRADOR DE PÓ E LIQUIDOS, BALDE EM INOX, VOLUME DE 10 LTS,	2435	1,000	343,0000	343,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Caixa de água de fibra de vidro de 5.000 litros com tampa, r	2685	1,000	1.285,0000	1.285,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	2435	1,000	225,0000	225,00
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2741	170,119	3,1200	530,77
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2742	39,215	3,1200	122,35
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2760	430,093	3,1200	1.341,89
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2762	302,574	3,1200	944,03
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2764	316,994	3,1200	989,02
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2777	77,349	3,1200	241,33
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	2778	27,317	3,1200	85,23
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	2745	348,834	3,1400	1.095,34
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	2746	80,414	3,1400	252,50
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	2766	221,586	3,1400	695,78
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	2781	317,217	3,1400	996,06
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	2782	112,032	3,1400	351,78
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	242	104,500	35,0000	3.657,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 31 cm, base quadrada, com 7,5 cm de la	2583	1,000	59,8000	59,80
Djalmo Davi EPP	Troféu com 36 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	2583	1,000	135,0000	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Djalmo Davi EPP	Troféu com 41 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	2583	1,000	144,0000	144,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com 45 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	2583	1,000	169,5000	169,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com 77 cm de altura, com base redonda com 21 cm de la	2583	1,000	220,0000	220,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL I	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI	1360	0,111	33.149,5300	3.683,28
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	2586	2,000	300,0000	600,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	2811	1,000	250,0000	250,00
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	PASSAGEM DE ONIBUS	2800	2,000	165,3700	330,74
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		1,000	600,0000	600,00
Farmácia Essência Schneider Ltda - ME	COLHER COM PONTA DE SILICONE ULTRAMACIO, 0% BISFENOL A BPA F	2665	15,000	13,8000	207,00
FM Pneus Ltda	Recapagem de Pneu 12x16,5	2813	4,000	450,0000	1.800,00
FM Pneus Ltda	Vulcanização de pneu 1.400x24	2813	1,000	305,0000	305,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA ELECTROLUX	2640	1,000	78,0000	78,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA ELECTROLUX	2643	1,000	78,0000	78,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Capacitor eletrolítico 340-408 220 V	2646	1,000	52,0000	52,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERMANENTE 12UF	2643	1,000	27,0000	27,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Capacitor perm anente 30uf	2646	2,000	47,0000	94,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	531	5,000	40,0000	200,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	2645	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	2647	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	2641	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	2642	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ FALTA DE FASE 380V	2644	1,000	185,0000	185,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rolamento industrial 1ª linha ZZ C3 6305	2643	1,000	45,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Sensor de temperatura para ar condicionado	533	2,000	38,0000	76,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	VÁLVULA DE ENTRADA ELECTROLUX TRIPLA	2643	1,000	85,0000	85,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	2585	1,000	158,7400	158,74
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	2868	1,000	211,6500	211,65
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2585	1,000	211,6500	211,65
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2631	1,000	211,6500	211,65
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2807	1,000	158,7400	158,74
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2812	1,000	222,2400	222,24
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2845	1,000	169,3200	169,32
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2868	1,000	211,6500	211,65
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	136	60,000	35,0000	2.100,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 66 cm de altura, base redonda com 21 cm de largu	2581	1,000	221,8000	221,80
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de lar	2581	1,000	94,0000	94,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de lar	2581	1,000	93,5000	93,50
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 45 cm de altura, com base oitavada com 8,5 cm de	2581	1,000	95,5000	95,50
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 52 cm de altura, com base oitavada com 8,8 cm de	2581	1,000	114,0000	114,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 54 cm de altura, base redonda com 21 cm de largur	2581	1,000	194,0000	194,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 55 cm de altura, com base oitavada, com 10,1 cm d	2581	1,000	175,0000	175,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 59 cm de altura, base redonda, com 21 cm de largu	2581	1,000	207,0000	207,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 60 cm de altura, com base oitavada com 10,1 cm de	2581	1,000	134,5000	134,50
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 66 cm de altura, com base oitavada, com 12,1 cm d	2581	1,000	197,0000	197,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 69 cm de altura, com base redonda com 21 cm de la	2581	1,000	200,0000	200,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 78 cm de altura, com base oitavada, com 14,5 cm d	2581	1,000	208,0000	208,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 78 cm de altura, com base redonda com 21 cm de la	2581	1,000	292,0000	292,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 79 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm d	2581	1,000	160,0000	160,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 85 cm de altura, com base redonda com 21 cm de la	2581	1,000	239,0000	239,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 87 cm de altura, com base redonda com 21 cm de la	2581	1,000	309,0000	309,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 97 cm de altura, com base redonda com 21 cm de la	2581	1,000	315,0000	315,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
HERRIBERD UTZIG 1000967 1900	Aquisição de livro de cantos com musicais em português, alem	2588	22,000	35,0000	770,00
Ileni Maria Royer - Me	Adesivo instantâneo multiuso 20 gramas	2101	1,000	8,5000	8,50
Ileni Maria Royer - Me	Alfinete com cabeça bola perolada	2101	200,000	0,1200	24,00
Ileni Maria Royer - Me	Astrakan cor cru embolotado imitando pele de ovelha	2101	5,000	32,9490	164,75
Ileni Maria Royer - Me	Chapéu de bruxa em poliéster, medida aproximada: altura 38cm	2101	10,000	8,4000	84,00
Ileni Maria Royer - Me	Cola adesivo PVA extra forte com 1kg	2101	2,000	17,8900	35,78
Ileni Maria Royer - Me	Kit de pincéis para pintura facial astística, cerdas macias,	2101	1,000	55,0000	55,00
Ileni Maria Royer - Me	Linha para crochê 100% algodão com 1000m diversas cores	2101	10,000	7,3692	73,69
Ileni Maria Royer - Me	Linha para pipa nº10 100% algodão branca rolo de 457m	2101	8,000	4,8356	38,68
Ileni Maria Royer - Me	Massa de modelar para uso escolar ou entretenimento, á base	2101	20,000	5,8900	117,80
Ileni Maria Royer - Me	Peruca em lâ personagem Emília do Sitio do Pica Pau Amarelo	2101	1,000	39,0000	39,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética Black Power preta	2101	1,000	11,5000	11,50
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética cacheada longa	2101	1,000	80,0000	80,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética castanho escuro masculina	2101	1,000	29,0000	29,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética chanel lisa colorida	2101	1,000	15,5000	15,50
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética de palhaço colorida	2101	4,000	14,7500	59,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética Elza Frozen	2101	1,000	72,0000	72,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética loira longa	2101	1,000	69,0000	69,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética loira masculina	2101	1,000	26,0000	26,00
Ileni Maria Royer - Me	Peruca sintética morticia addams festa fantasia halloween	2101	2,000	29,0000	58,00
Ileni Maria Royer - Me	Ráfia desfiada e alvejada pct com 4 maços	2101	10,000	3,8900	38,90
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para patchwork 100% algodão estampado (tricoline)	2101	20,000	10,7526	215,05
Ileni Maria Royer - Me	Têmpera guache escolar cx com 6 unid de 15 ml cada	2101	5,000	4,0900	20,45
Ileni Maria Royer - Me	Tinta Acrílica 3,6 litros - branca	2101	1,000	30,0000	30,00
Ileni Maria Royer - Me	Tinta acrílica fosca 60 ml para cobertura em madeira e cerâm	2101	20,000	4,7500	95,00
Ileni Maria Royer - Me	Tinta para pintura facial com glitter tira com 5 cores de 4	2101	3,000	12,5000	37,50
Ileni Maria Royer - Me	Tinta para pintura facial cremosa tira com 10 cores de 4 gra	2101	3,000	23,9000	71,70
Ileni Maria Royer - Me	Tinta para pintura facial cremosa tira com 5 coresde 4 grama	2101	3,000	11,9000	35,70
Ileni Maria Royer - Me	TNT cores a escolher	2101	20,000	1,3057	26,11
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do Sistema de Gerenciamento Administrativo		0,333	340,0000	113,22
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PA	Locação do Sistema de Gerenciamento Documentos Contábeis		0,333	210,0000	69,93
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Folmann).		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3616	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5396	163,54
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5396	163,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Assento Sanitário Oval Branco	2595	4,000	22,0000	88,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Cabo Flexível PP 2./2.5mm	2595	100,000	3,5000	350,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Desempeneadeira plástica com espuma a 14x27	2595	5,000	8,0000	40,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Disco de corte de Tijolo e concreto 4 pol	2595	4,000	4,5000	18,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Fechadura Interna 40mm Aço Cromado	2595	1,000	45,0000	45,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Fita Isolante 10 metros	2595	12,000	3,5000	42,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Luminária de Emergência 30 Leads Bivolt	2595	12,000	28,0000	336,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Martelo Unha com cabo de madeira - 25mm	2595	2,000	25,0000	50,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Multimassa Tapa Tudo 340gr	2595	3,000	28,0000	84,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Nível de Alumínio 30 cm	2595	2,000	25,0000	50,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Pincel 2 polegadas	2595	10,000	4,4000	44,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Plugue Fêmea - 03 furos	2595	15,000	4,5000	67,50
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Plugue Macho - 2 pinos	2595	15,000	3,4000	51,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Pneu para carinho de mão	2595	2,000	22,0000	44,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	2595	10,000	11,9000	119,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	PREGO 19 X 39	2595	20,000	8,5000	170,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Prego 21x45	2595	20,000	8,5000	170,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Prego 25x72	2595	40,000	11,0000	440,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Rolo de Lã para Pintura com suporte 10cm	2595	12,000	5,1000	61,20
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Rolo de Lã para Pintura com suporte 15cm	2595	12,000	8,0000	96,00
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	TORNEIRA DE JARDIM 1/2 POL.	2595	5,000	2,9000	14,50
Jaim e Luiz Fontana - ME	Botina segurança feminina e masculina confeccionadas em cour	2802	6,000	54,0000	324,00
Jaim e Luiz Fontana - ME	Botina segurança femininas confeccionadas em couro vaqueta,	2801	13,000	54,0000	702,00
JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERV	Concreto Usinado (fck 15)	2654	6,000	325,0000	1.950,00
JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERV	Concreto Usinado (fck 20)	2967	75,000	335,0000	25.125,00
JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERV	Concreto Usinado (fck25)	2723	6,500	345,0000	2.242,50
JANTSCH TRANSPORTES RODOVIARIOS E SERV	Concreto Usinado (fck25)	2726	7,000	345,0000	2.415,00
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	2618	11,000	2,8100	30,91
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	2619	3,000	2,8100	8,43
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	2620	3,000	2,8100	8,43
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	2621	5,000	2,8100	14,05
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	2622	2,000	2,8100	5,62
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	2618	14,000	4,2200	59,08
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	2619	4,000	4,2200	16,88
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	2620	4,000	4,2200	16,88
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	2621	6,000	4,2200	25,32
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	2622	6,000	4,2200	25,32
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2618	12,000	4,6200	55,44
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2619	8,000	4,6200	36,96
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2621	8,000	4,6200	36,96
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2622	8,000	4,6200	36,96
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	2618	2,000	2,3700	4,74
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	2619	8,000	2,3700	18,96
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	2620	2,000	2,3700	4,74
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	2621	3,000	2,3700	7,11
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	2622	6,000	2,3700	14,22
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	ADUBO COM LIBERAÇÃO LENTA	2575	2,000	502,4000	1.004,80
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	Substrato base turfa sphagno sc de 50 l.	2575	6,000	23,5000	141,00
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	SUBSTRATO TURFA PARA FLORES, saco de 100 litros	2575	30,000	22,3500	670,50
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Manicuri e Pedicuri	506	2,000	30,0000	60,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	506	2,000	115,0000	230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Knapp & Cia. Ltda	Prestação de serviços de perfuração e detonação de rochas, i	2598	231,200	57,8000	13.363,36
L.F. Caminhos Ltda.	Cruzeta cardan	2653	1,000	224,4000	224,40
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de água de amostra coletada na estação de tratamento	2452	1,000	2.250,0000	2.250,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Cianobactérias da água	2452	2,000	164,9000	329,80
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - E	Análises de Clorofila-a da água	2452	2,000	91,0000	182,00
LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	PNEU 205/70 R15 C (DUCATO)	2623	2,000	294,0000	588,00
LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	PNEU 205/75R16 TIPO A INDICE DE CARGA 110 INDICE DE VELOCIDA	2857	2,000	315,0000	630,00
LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES LT	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	247	64,000	64,0000	4.096,00
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	2753	387,258	3,1400	1.215,99
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	2754	89,274	3,1400	280,32
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	2770	462,172	3,1400	1.451,22
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	2772	325,140	3,1400	1.020,94
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	2788	45,933	3,1400	144,23
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	2789	16,223	3,1400	50,94
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviços Topográficos envolvendo levantamento planialtimetri	1517	4,500	60,0000	270,00
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	2913	0,037	750,0000	27,75
Madeira Bamberg Ltda	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	2913	0,733	780,0000	571,74
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	01000-00013 Silicone Cinza	2591	1,000	32,9900	32,99
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	02896-11008 Anel	2591	4,000	1,0100	4,04
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	02896-11009 Anel	2591	6,000	1,2700	7,62
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	02896-11012 Anel	2591	2,000	1,6400	3,28
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	02896-11018 Anel	2591	4,000	2,4000	9,60
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-11008 Anel	2591	1,000	2,9800	2,98
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-11010 Anel	2591	2,000	3,8800	7,76
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-12075 Anel o	2591	2,000	5,3500	10,70
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-12095 Anel o	2591	1,000	32,6200	32,62
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-A2080 Anel	2591	2,000	124,0200	248,04
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-A2100 Anel o	2591	1,000	25,8000	25,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-a2105 Anel	2591	2,000	179,7700	359,54
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-A2145 Anel	2591	2,000	30,3400	60,68
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-A5170 Anel o	2591	2,000	367,4600	734,92
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B1010 Anel	2591	2,000	18,7000	37,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B2010 Anel	2591	4,000	22,3800	89,52
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B2012 Anel	2591	4,000	23,1000	92,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B2012 Anel.	2591	2,000	23,1000	46,20
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B2080 Anel o	2591	2,000	124,0200	248,04
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B3024 Anel	2591	3,000	10,2000	30,60
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B3028 Anel	2591	4,000	34,0700	136,28
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07000-B3032 Anel	2591	3,000	39,9800	119,94
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-11023 Anel	2591	4,000	0,8500	3,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-11223 Anel	2591	2,000	1,2700	2,54
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-11423 Anel	2591	6,000	1,7000	10,20
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-11823 Anel	2591	4,000	11,4000	45,60
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-12034 Anel	2591	2,000	2,9800	5,96
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-12434 Anel	2591	5,000	4,6800	23,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-13334 Anel o	2591	1,000	2,5500	2,55
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-61223 Anel	2591	2,000	32,8500	65,70
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-61423 Anel	2591	2,000	35,5000	71,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-61623 Anel o	2591	4,000	46,4900	185,96
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-62034 Anel o	2591	1,000	46,1000	46,10
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	07002-62434 Anel	2591	11,000	6,9700	76,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	09000-10W30 Óleo Hidraulico	2591	5,000	380,7000	1.903,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	09000-W1540 Óleo motor	2591	1,000	299,7000	299,70
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	113-60-43321 Filtro hidraulico	2591	1,000	189,6200	189,62
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	11Y-60-28710 Cartucho	2591	1,000	861,9200	861,92
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	12Y-02-11180 Elemento externo	2591	1,000	217,7500	217,75
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	12Y-02-11190 Elemento interno	2591	1,000	156,0300	156,03
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	12Y-62-13870 Anel	2591	4,000	27,4700	109,88
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	17A-54-46120 Coxim	2591	2,000	2.352,7100	4.705,42
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	207-62-64740 Anel	2591	5,000	7,6800	38,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	600-319-3610 Cartucho	2591	1,000	163,3800	163,38
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	6736-51-5142 Filtro lubrificante	2591	1,000	76,3700	76,37
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	6754-79-6140 Filtro combustível	2591	1,000	93,6000	93,60
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	702-21-07311 Valvula	2591	2,000	3.114,7300	6.229,46
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	702-21-55440 Anel	2591	3,000	13,4200	40,26
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	706-86-53530 Anel o	2591	3,000	42,1900	126,57
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-1T-00541 Bomba	2591	1,000	20.019,2600	20.019,26
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-1W-28930 Anel	2591	1,000	60,1300	60,13
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-25-52861 Retentor	2591	1,000	620,1000	620,10
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-2L-32150 Rolamento	2591	2,000	1.080,2500	2.160,50
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7R-12220 Rolamento	2591	1,000	441,5500	441,55
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7R-12240 Retentor	2591	1,000	792,7400	792,74
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7R-13130 Bloco do motor	2591	1,000	1.421,0400	1.421,04
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7R-13320 Pistão	2591	1,000	253,1300	253,13
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7R-13610 Placa	2591	1,000	1.755,4200	1.755,42
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7R-18230 Filtro	2591	2,000	961,8500	1.923,70
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	708-7S-12220 Rolamento	2591	1,000	450,9800	450,98
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-1L-13420 Placa	2591	2,000	2.762,2000	5.524,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2L-03110 Valvula Direcional Propria p/ Montagem	2591	1,000	4.927,5200	4.927,52
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2L-04150 Conj. em aço aplicado na bomba H	2591	1,000	5.697,7500	5.697,75
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2L-13530 Rolamento	2591	4,000	1.054,7500	4.219,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2L-14160 Anel	2591	1,000	129,9500	129,95
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2L-14220 Alojamento	2591	1,000	1.235,7200	1.235,72
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2M-03752 Conj. de Valvula	2591	2,000	6.352,0400	12.704,08
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2M-15270 Bujão	2591	1,000	228,8000	228,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2M-15430 Vedação	2591	2,000	72,9000	145,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	720-2M-15440 Vedação	2591	2,000	226,6800	453,36
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	723-11-18430 Anel	2591	1,000	24,4000	24,40
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	723-46-48910 Vedador	2591	2,000	1.691,1700	3.382,34
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	7861-93-1811 Sensor	2591	2,000	548,7900	1.097,58
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	8A31-54-1110 Coxim	2591	2,000	2.173,4000	4.346,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Bracadeira	2912	2,000	54,0000	108,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Canto	2616	2,000	227,0400	454,08
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	DVKITMANGUEIRA kit mangueira	2591	1,000	5.896,8000	5.896,80
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 5 Furo	2616	1,000	411,5200	411,52
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Lâmina 6 furo	2616	2,000	478,5700	957,14
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Oleo Motor	2616	3,000	333,0000	999,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Parafuso Lâmina Curto	2616	25,000	2,5200	63,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	PORCA	2616	25,000	1,7100	42,75
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SANFONA	2912	1,000	225,0000	225,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SV Bomba hidraulica (substituição)	2592	8,000	162,0000	1.296,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SV036F C1 SV Motor do ventilador do arrefecedor	2592	5,000	162,0000	810,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SVB@PA FM SV Manutenção periódica	2592	3,000	162,0000	486,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SVJ150 B3 SV Bomba hidráulica (instalação)	2592	6,000	162,0000	972,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SVJ150 C1 SV Bomba hidráulica (Desmontagem e montagem)	2592	16,000	162,0000	2.592,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	SVLA20 SV Dialise Sistem a Hidraulico	2592	1,000	3.888,0000	3.888,00
MARIA ANTONIA BIEGER DIETRICH	AUXILIO FUNERAL	2796	1,000	845,1300	845,13
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	2624	6,000	5,5200	33,12
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	2625	22,000	5,5200	121,44
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	2626	6,000	5,5200	33,12
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	2627	17,000	5,5200	93,84
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	2628	12,000	5,5200	66,24
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	2629	4,000	5,5200	22,08
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		3,000	178,0000	534,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/caminhão OKE2315	477	1,000	119,3857	119,39
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de ar externo p/ ônibus MGS9969	455	2,000	62,0729	124,15
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/caminhão MGA9864	481	1,000	104,0625	104,06
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/caminhão OKE2315	477	1,000	79,5904	79,59
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/caminhão MGA9864	481	1,000	74,3304	74,33
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de ar interno p/ônibus MGS9969	455	2,000	42,5157	85,03
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível p/caminhão OKE2315	477	1,000	59,6928	59,69
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível p/caminhão MGA9864	481	1,000	44,5982	44,60
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível p/caminhão MLY3254	475	1,000	100,0000	100,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/caminhão OKE2315	477	1,000	94,5137	94,51
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de combustível separador de agua p/ MGS9969	455	1,000	42,5157	42,52
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/caminhão MGA9864	481	1,000	64,4196	64,42
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/caminhão MLY3254	475	1,000	90,0000	90,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de óleo p/caminhão MGA9864	481	1,000	79,2857	79,29
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de óleo p/caminhão MLY3254	475	1,000	89,0000	89,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de óleo p/caminhão OKE2315	477	1,000	37,8000	37,80
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de óleo p/ônibus MGS9969	455	1,000	23,8088	23,81
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro óleo p/ Peugeot	440	1,000	33,0000	33,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	ROLAMENTO CARDAN	387	2,000	180,7422	361,48
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Terminal direção	387	2,000	347,9287	695,86
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Chapa de Ferro várias bitolas	2991	43,500	13,0000	565,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPI	2990	0,900	100,0000	90,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Contratação por hora de serviço de funilaria	2911	5,500	77,0000	423,50
Miguel Anschau	AUXILIO FUNERAL	2910	1,000	845,1300	845,13
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	Oxigênio industrial casco com capacidade de 6m³	1048	1,000	78,0000	78,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	333,200	2,5000	833,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	119,600	2,5000	299,00
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	2689	25,000	4,2500	106,25
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	2690	18,000	4,2500	76,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	2691	50,000	4,2500	212,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	2693	30,000	4,2500	127,50
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	2694	80,000	4,2500	340,00
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	2695	25,000	4,2500	106,25
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO de cenoura, de aproximadamente 2Kg, com cobertura de ch	2969	1,000	12,2666	12,27
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO tipo Nega Maluca, de aproximadamente 2kg, com massa e c	2969	2,000	12,3648	24,73
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CACHORRO-QUENTE com pão tipo hotdog, com peso aproximado de	2969	30,000	1,5701	47,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CAFÉ com leite, sem adição de açúcar, sachê de açúcar dispon	2969	8,000	5,4955	43,96
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CAFÉ passado, sem adição de açúcar, sachê de açúcar disponib	2969	8,000	3,5328	28,26
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CALÇA VIRADA frita ao ponto, polvilhada com uma fina camada	2969	8,000	4,8412	38,73
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA trançada de aproximadamente 1,5Kg, assada ao ponto, sa	2969	1,000	9,6825	9,68
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	CUCA trançada, de aproximadamente 1,5Kg, assada ao ponto, sa	2969	2,000	9,6825	19,37
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	ENROLADINHO DE SALSICHA frito, com aproximadamente 50g, serv	2969	6,000	7,1310	42,79
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	ENROLADINHO DE TORTA FRIA feito com pão de fôrma, recheio de	2969	10,000	7,1310	71,31
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PÃO DE QUEIJO assado ao ponto, tipo bolinha, unidades de apr	2969	2,000	6,4100	12,82
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTEL ASSADO ao ponto com recheio de carne de frango, com a	2969	3,000	6,4114	19,23
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de frango,	2969	3,000	5,2338	15,70
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de gado, c	2969	14,000	5,2338	73,27
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de presunto e queij	2969	3,000	5,2338	15,70
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor Co	2969	1,000	5,1683	5,17
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor Gu	2969	1,000	3,8599	3,86
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	SUCO de diversos sabores, aromatizado artificialmente, servi	2969	6,000	1,1122	6,67
Parana Equipamentos S.A	LIQUIDO DE ARREFECIMENTO	2666	2,000	112,3700	224,74
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	2970	30,000	2,6000	78,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	2973	1,000	2,6000	2,60
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	2974	6,000	2,6000	15,60
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	2975	10,000	2,6000	26,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1 fina (embalados e	2971	1,000	3,5900	3,59
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	2970	8,000	7,9000	63,20
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	2972	5,000	7,9000	39,50
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	2971	10,000	1,3000	13,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	2970	60,000	1,3000	78,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	2971	10,000	1,3000	13,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Bomba Alimentadora	2676	1,000	723,5800	723,58
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	DENTE	2858	5,000	40,0000	200,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Filtro diesel	2863	1,000	22,7700	22,77
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Filtro Óleo Motor	2863	1,000	76,7200	76,72
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO SEPARADOR	2863	1,000	57,9200	57,92
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	HASTE	2859	2,000	196,0000	392,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Pino	2858	5,000	8,0000	40,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	TRAVA	2858	5,000	8,0000	40,00
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	80,000	38,5000	3.080,00
PFG POCOS ARTESIANOS LTDA	LICENCIAMENTO PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS	2992	3,000	1.500,0000	4.500,00
PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORT IVC	Medalha de 60mm no formato redondo produzida da matéria ZAMA	2582	342,000	6,2000	2.120,40
PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORT IVC	Troféu com altura de 28 cm, base quadrada, com 7,5 cm de lar	2587	1,000	27,0000	27,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	530	10,000	7,8000	78,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	2736	20,000	7,8000	156,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	581	10,000	7,8000	78,00
POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Calendário de eventos no tamanho de 31 x 46, papel triplex 2	2479	100,000	4,8000	480,00
POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Notas fiscais de produtor rural, Papel extra copy (car	2480	12.000,000	0,3400	4.080,00
PRE METAL PRE MOLDADOS LTDA	AMPLIAÇÃO DO PAVILHÃO IND. 02		0,149	154.080,1300	22.970,88
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EP	Brita..	2968	57,430	75,0000	4.307,25
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	245	70,000	60,0000	4.200,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de culinária, com execução semanal dura	245	15,500	55,0000	852,50
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Braço para iluminação pública - 1metro - reto galvanizado po		3,000	27,9294	83,79
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Braço para iluminação pública, galvanizado por imersão a que		3,000	110,5711	331,71
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Cabo de cobre unipolar flexível, têmpera mole, encordoamento		49,000	0,4937	24,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Conector cunha de baixa tensão tipo I		1,000	2,7193	2,72
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Conector cunha de baixa tensão tipo II		6,000	2,3093	13,86
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Conector cunha de baixa tensão tipo III		4,000	1,2300	4,92
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Conector de perfuração para utilização em redes secundárias		5,000	2,9954	14,98
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi		1,000	2.635,6358	2.635,64
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten		1,000	301,2153	301,22
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de software específico		1,000	225,9115	225,91
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Instalação de ponto de iluminação pública completo em		3,000	167,3418	502,03
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Instalação de ponto de iluminação pública completo em braço		4,000	100,4051	401,62
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Lâmpada vapor de sódio 150W, tubular, clara, fluxo luminoso		3,000	21,8381	65,51
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Lâmpada vapor de sódio 70W, tubular, clara, fluxo luminoso >		3,000	19,8802	59,64
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Luminária pública para lâmpadas 250/400W, corpo e aro em alu		3,000	410,8912	1.232,67
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Luminária pública para lâmpadas 70/150W, corpo e aro em alum		3,000	216,3061	648,92
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Parafuso de cabeça quadrada, D 16x200mm c/ porca		1,000	5,2462	5,25
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Parafuso de cabeça quadrada, D 16x250mm c/ porca		3,000	5,8988	17,70
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Parafuso de cabeça quadrada, D 16x300mm c/ porca		5,000	8,0240	40,12
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Reator interno para lâmpada vapor sódio 150W, 220V, 60Hz, fa		3,000	56,6536	169,96
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Reator interno para lâmpada vapor sódio 70W, 220V, 60Hz, fat		3,000	43,4252	130,28
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Relé foto eletrônico NF bivolt - (tensão de operação 105 v a		6,000	16,6923	100,15
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Remoção de ponto de iluminação pública completo em braço de		1,000	58,5696	58,57
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 108 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm	2584	1,000	365,0000	365,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 115 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm	2584	1,000	395,0000	395,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 120 cm de altura, com base octogonal com 21,5 cm	2584	1,000	400,0000	400,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 27cm de altura com placa vazada e leito personal	2584	1,000	91,0000	91,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 36cm de altura com placa vazada e leito personal	2584	1,000	125,0000	125,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 45cm de altura com placa vazada e leito personal	2584	1,000	145,0000	145,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 69 cm de altura, com base oitavada com 12,1 cm de	2584	1,000	215,0000	215,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 78 cm de altura, com base oitavada com 13,1 cm de	2584	1,000	250,0000	250,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 86 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cm de	2584	1,000	264,0000	264,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		1,500	120,0000	180,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Acoplamento em bronze	2662	1,000	102,0000	102,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Bucha mancal VMU 4"	2662	2,000	95,0000	190,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Cabo Lides	2662	6,000	15,4900	92,94
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Capacitor de partida 270/324 220V	2663	2,000	46,0000	92,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Capacitor permanente de 60 uF	2663	1,000	56,0000	56,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	2662	1,000	221,0000	221,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Diafragma	2662	1,000	122,0000	122,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Difusor poliacetel	2662	7,000	30,0000	210,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Fios de rebobinagem 100mm	2662	100,000	1,0200	102,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Fios de rebobinagem 110mm	2662	350,000	1,1900	416,50
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Jogo de isolamento do motor	2662	1,000	25,0000	25,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Mão de obra especializada para retirada e reinstalação de mo	2660	15,000	109,0000	1.635,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Mão de obra especializada para retirada e reinstalação de mo	2661	15,000	109,0000	1.635,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Protetor de areia	2662	1,000	36,0000	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Retentor mancal superior	2662	1,000	54,0000	54,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Rotor em inox	2662	10,000	25,0000	250,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Válvula de retenção vertical para bomba de poço	2662	1,000	96,0000	96,00
Secretaria de Estado da Fazenda	PAGAMENTO DE TAXA	2670	6,000	55,3500	332,10
SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	Inspeção Veicular	2844	1,000	550,0000	550,00
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	2632	3,000	2,9900	8,97
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	2633	3,000	2,9900	8,97
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	2634	1,000	2,9900	2,99
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	2635	1,000	2,9900	2,99
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	2636	3,000	2,9900	8,97
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	2637	3,000	2,9900	8,97
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2632	8,000	4,6200	36,96
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2633	4,000	4,6200	18,48
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2634	3,000	4,6200	13,86
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2635	3,000	4,6200	13,86
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2636	5,000	4,6200	23,10
Selvino Alfredo Nicodem	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	2637	5,000	4,6200	23,10
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	2632	2,000	2,8600	5,72
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	2633	2,000	2,8600	5,72
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	2634	1,000	2,8600	2,86
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	2635	1,000	2,8600	2,86
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	2636	2,000	2,8600	5,72
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	2637	2,000	2,8600	5,72
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	504079075 Correia	2797	1,000	304,0000	304,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	84278184 correia de borracha do motor	2797	1,000	115,0000	115,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	YN20M014 14D2 Correia em V	2797	1,000	150,0000	150,00
SOLUCOES PUBLICIDADE LEGAL E CONSULTORIA	Publicação de extrato de edital	2630	1,000	200,0000	200,00
Sônia Irmgard Naue Schneider	AUXILIO FUNERAL	2664	1,000	845,1300	845,13
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	CORREIA POLI V	2873	1,000	323,6700	323,67
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	LU BICO INJETOR ADITIVO DE REDUÇÃO	2873	1,000	191,1600	191,16
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	LU TENSOR DE CORREIA	2873	1,000	415,4600	415,46
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	MAO DE OBRA CORREIA ESTICADOR	2873	1,000	160,0000	160,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	MAO DE OBRA REPARAR ALTERNADOR	2873	1,000	270,0000	270,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	MAO DE OBRA STAR DIAGNOSSIS	2873	1,000	250,0000	250,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	MAO DE OBRA TESTE DE DOSAGEM	2873	1,000	108,0000	108,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	MEDIDOR NIVEL DO COMBUSTIVEL	2873	1,000	199,2000	199,20
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	REGULADOR ELETRONICO	2873	1,000	457,4800	457,48
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	ROLAMENTO 6003	2873	1,000	84,0000	84,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	ROLAMENTO B 17 99	2873	1,000	204,0000	204,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	VEDA ESCAPE	2873	1,000	14,3600	14,36
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS Alonga as articulações dos membro	2712	1,000	780,0000	780,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	BICICLETA DUPLA Fortalece as articulações dos membros inferi	2712	1,000	1.350,0000	1.350,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	ESQUI TRIPLIO Alonga as articulações dos membros superiores,	2712	1,000	2.662,0000	2.662,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	PRESSÃO DE PERNAS DUPLIO Fortalece a musculatura das coxas e	2712	1,000	1.370,0000	1.370,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLIO Aumenta a mobilidade das articulações	2712	1,000	780,0000	780,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLIO Aumenta a mobilidade dos membr	2712	1,000	1.970,0000	1.970,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLIO Fortalece a musculatura dos mem	2712	1,000	1.320,0000	1.320,00
STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU	SIMULADOR DE REMO DUPLIO Fabricado com tubos de aço carbono d	2712	1,000	1.493,0000	1.493,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	2752	1,500	15,7500	23,63
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	2823	1,500	15,7500	23,63
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo simples	489	52,710	14,2900	753,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	489	13,638	11,9500	162,97
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel assado, com recheio de carne moída ou frango. Em médi	2599	10,554	18,4500	194,72
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sonho Salgado	489	25,680	18,1500	466,09
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	489	24,252	18,1500	440,17
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	2709	12,000	5,4500	65,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	2756	2,000	5,4500	10,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	2829	2,000	5,4500	10,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	2887	2,000	5,4500	10,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	2981	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	2982	6,000	6,7000	40,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	2983	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	2985	20,000	6,7000	134,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	2981	3,000	1,3000	3,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	2982	3,000	1,3000	3,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	2984	6,000	1,3000	7,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	2985	9,000	1,3000	11,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2600	2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2981	6,000	8,4000	50,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2982	8,000	8,4000	67,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2983	3,000	8,4000	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2984	1,000	8,4000	8,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2985	25,000	8,4000	210,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	2986	2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	2981	12,000	1,3500	16,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	2982	6,000	1,3500	8,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	2984	3,000	1,3500	4,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	2985	20,000	1,3500	27,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	2986	3,000	1,3500	4,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	2981	10,000	12,4700	124,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	2982	8,000	12,4700	99,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	2984	1,000	12,4000	12,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	2985	20,000	12,4700	249,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	2986	2,000	12,4700	24,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	assadeira de vidro oval com tampa 1,6lt, resistente microond	2672	5,000	24,9000	124,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	assadeira de VIDRO redonda COM TAMPA 2,5lts,microondas/forno	2671	3,000	37,2000	111,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	assadeira retangular de alumínio. 37,7 comp. 27.7 larg. 5,5	2671	1,000	16,0000	16,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	assadeira retangular de alumínio. 37,7 comp. 27.7 larg. 5,5	2672	5,000	16,0000	80,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	bacia plástica redonda. cap. 20L. branca ou transparente	2671	1,000	26,9000	26,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2601	10,000	2,0500	20,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2602	1,000	2,0500	2,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2604	6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,		5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,		6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,		5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2708	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2709	8,000	2,0500	16,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2758	4,000	2,0500	8,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2759	6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2761	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2825	6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	2889	7,000	2,0500	14,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha caseira sortida	2099	5,245	21,0000	110,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BOLO DE CENOURA SEM RECHEIO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE. COR	2099	20,000	19,0000	380,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolo de chocolate com cobertura cortado em pedaços aprox. 60	2099	7,485	19,0000	142,22
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bomba para chimarrão em inox tamanho aproximado de 25 cm, r	2672	4,000	38,3000	153,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Brocolis grandes sem manchas.	1337	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	2985	6,000	9,8500	59,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	caneca aluminio 1,4lt	2671	2,000	19,0000	38,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CEBOLA BOA QUALIDADE	487	6,000	2,9000	17,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CEBOLA BOA QUALIDADE	487	8,000	2,9000	23,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2600	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2601	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2602	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2604	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2605	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q		2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2761	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2763	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2765	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2825	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2828	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2887	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	2888	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2602	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2604	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2605	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada		2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2759	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2765	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2824	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2825	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2827	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2829	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2887	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2888	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	2889	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	chaleira eletrica s/fio, rotativo 360°, 1,7L, preto	2671	1,000	69,0000	69,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	chaleira eletrica s/fio, rotativo 360°, 1,7L, preto	2674	1,000	69,0000	69,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	colher de aço inox - 33cm	2671	3,000	10,6800	32,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	conjunto talheres inox 24 pçs cor preto ou branco	2674	1,000	39,9000	39,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cortador de legumes dupla face	2671	1,000	11,0000	11,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cortador de legumes dupla face	2672	1,000	11,0000	11,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cortador de legumes dupla face	2673	1,000	11,0000	11,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cortador de legumes tipo cabrita, esp. max. 8cm corte	2671	1,000	84,8000	84,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	cortador de legumes tipo cabrita, esp. max. 8cm corte	2672	1,000	84,8000	84,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	2605	12,000	8,4000	100,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic		3,000	8,4000	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic		20,000	8,4000	168,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic		8,000	8,4000	67,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	2758	6,000	8,4000	50,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	2826	18,000	8,4000	151,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	2829	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	2888	6,000	8,4000	50,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	crepeira / panquequeira antiaderente 22 cm	2671	2,000	22,8000	45,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cuca baixa recheada - sabores a escolher	2099	5,910	10,0000	59,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	2981	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	2982	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ervilha em conserva sashe 300g.	1337	3,000	1,8900	5,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	escorredor de louças em aço cromado +- 43cm de comprimento	2671	5,000	28,5000	142,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	escorredor de louças em aço cromado +- 43cm de comprimento	2673	4,000	28,5000	114,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	escorredor de massa de aluminio - 30cm	2671	1,000	34,8000	34,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	espatula silicone	2671	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	faca para corte de carne, laminas de aço inox	2671	1,000	14,9000	14,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	faca para corte de carne, laminas de aço inox	2672	2,000	14,9000	29,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	2711	1,000	1,9200	1,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	2720	1,000	1,9200	1,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2711	4,000	9,4500	37,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2717	5,000	9,4500	47,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2718	2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2719	2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2720	2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2721	10,000	9,4500	94,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2981	4,000	9,4500	37,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2982	4,000	9,4500	37,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2983	2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2984	1,000	9,4500	9,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2985	10,000	9,4500	94,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	2986	2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fécula de mandioca hidratada, massa pronta para tapioca, 500	1337	2,000	4,9900	9,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	2981	25,000	3,1500	78,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	2982	10,000	3,1500	31,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	2983	3,000	3,1500	9,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	2985	12,000	3,1500	37,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	2986	1,000	3,1500	3,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	2981	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	2982	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	2983	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	2986	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	2981	4,000	3,7500	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	2982	4,000	3,7500	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	2983	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	2984	3,000	3,7500	11,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	2985	15,000	3,7500	56,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	2986	3,000	3,7500	11,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri		20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri		4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	2708	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	2759	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	2825	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	2890	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	frigideira antiaderente FUNDO RETO - 28 a 30 cm de diametro	2672	1,000	59,9000	59,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Jarra de vidro com tampa - 1,5L a 2LT	2674	3,000	13,9000	41,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	jarra plastica transparente com tampa capacidade 2lts	2671	6,000	6,0000	36,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	lasanheira/assadeira retangular vidro tranp. c/tampa 5,3 l	2673	4,000	48,9000	195,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2711	60,000	3,1200	187,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2717	60,000	3,1200	187,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2718	60,000	3,1200	187,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2719	60,000	3,1200	187,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2720	36,000	3,1200	112,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2721	54,000	3,1200	168,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2887	48,000	3,1200	149,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2888	48,000	3,1200	149,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2981	60,000	3,1200	187,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	2982	44,000	3,1200	137,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT integral, embalagem 1L.	2099	36,000	2,7900	100,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Linhaça embalagem com 500g.	1337	2,000	7,4900	14,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	lixeira com pedal e tampa 12 a 14lt	2671	6,000	28,0000	168,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	487	86,100	4,6000	396,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	487	45,850	4,6000	210,91
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala de boa qualidade.	1337	2,000	5,9500	11,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala de boa qualidade.	1337	2,000	5,9500	11,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2600	5,500	3,5500	19,53
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2601	11,000	3,5500	39,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2603	2,700	3,5500	9,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2604	3,500	3,5500	12,43
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2605	13,450	3,5500	47,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca		4,700	4,2500	19,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca		10,600	4,2500	45,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca		2,700	4,2500	11,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca		5,400	4,2500	22,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2709	6,750	3,5500	23,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2756	1,800	4,2500	7,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2758	5,450	4,2500	23,16
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2759	3,650	4,2500	15,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2824	3,550	4,2500	15,09
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2825	2,650	4,2500	11,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2826	10,900	4,2500	46,33
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2828	7,100	4,2500	30,18
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2829	13,800	4,2500	58,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2886	2,950	4,2500	12,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2887	10,250	4,2500	43,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2888	4,000	4,2500	17,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2889	2,700	4,2500	11,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	2890	11,000	4,2500	46,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	2981	3,000	2,5200	7,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2601	16,650	3,5000	58,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2602	12,800	3,5000	44,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2603	7,900	3,5000	27,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2604	6,100	3,5000	21,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,		18,550	3,5000	64,93
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,		11,300	3,5000	39,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,		8,800	3,5000	30,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2756	2,500	3,5000	8,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2758	9,850	3,5000	34,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2759	6,950	3,5000	24,33
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2824	6,550	3,5000	22,93
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2825	8,650	3,5000	30,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2829	3,850	3,5000	13,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2886	4,750	3,5000	16,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2887	17,900	3,5000	62,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2888	6,200	3,5000	21,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	2890	15,900	3,5000	55,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	2603	9,000	3,6000	32,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col		6,450	3,6000	23,22
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	2708	4,100	3,6000	14,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	2756	1,300	3,6000	4,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	2759	7,950	3,6000	28,62
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	2825	8,050	3,6000	28,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	2889	5,350	3,6000	19,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Morango in natura.	1337	1,000	5,9900	5,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Nata fresca pote com 300g.	1337	1,000	5,4000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	2889	4,000	3,4200	13,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	2981	25,000	3,4200	85,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	2982	24,000	3,4200	82,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	2984	2,000	3,4200	6,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	2985	50,000	3,4200	171,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	2986	8,000	3,4200	27,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de boa qualidade.	1337	2,000	5,4000	10,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de boa qualidade.	1337	2,000	5,4000	10,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	panela aluminio fundido, numero 32, com cabos em aluminio.	2671	2,000	94,9000	189,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	2099	9,220	20,0000	184,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pastel frito (carne moída e frango) 35g unidade	2099	21,320	20,0000	426,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	2981	40,000	3,0000	120,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	2982	24,000	3,0000	72,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	2983	14,000	3,0000	42,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	2984	6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	2985	100,000	3,0000	300,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	2986	7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ralador vertical 4 faces, inox preto 22x10x7,5cm cabo c/ranh	2671	1,000	11,9000	11,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ralador vertical 4 faces, inox preto 22x10x7,5cm cabo c/ranh	2674	1,000	11,9000	11,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	2340	3,000	4,0000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rosquinha de polvilho	2099	3,375	15,0000	50,63
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	2981	8,000	2,3500	18,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	2982	8,000	2,3500	18,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	2983	1,000	2,3500	2,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	2986	1,000	2,3500	2,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal de cozinha pcte 1kg.	1337	5,000	1,3000	6,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	2983	5,000	8,7500	43,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	2984	5,000	8,7500	43,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	2986	5,000	8,7500	43,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	TOMATE BOA QUALIDADE	487	6,100	4,3000	26,23
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	TOMATE BOA QUALIDADE	487	8,000	4,3000	34,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate maduro de boa qualidade.	1337	1,000	4,9500	4,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	travessa plástico p/ alimentos, média, branca. 44x28,5cmx8,2	2674	2,000	10,0000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	2981	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	2982	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	2985	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	2986	1,000	9,9900	9,99
TE OBALDO KESSLER	Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário .	2648	20,000	45,0000	900,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AME	Análises de Coliformes Totais da água	2453	20,000	29,0000	580,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AME	Análises de Escherichia coli da água	2453	20,000	14,5000	290,00
TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	691	59,000	100,0000	5.900,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIA	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	135	75,000	35,0000	2.625,00
Transportes Semi Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Semi Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2710	65,000	5,3000	344,50
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2793	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2843	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2846	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2867	62,000	5,3000	328,60
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2966	60,000	5,3000	318,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	2989	58,000	5,3000	307,40
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	538	320,000	2,5000	800,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, cultur	2650	80,000	3,4000	272,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, cultur	2867	62,000	3,4000	210,80
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, cultur	2966	120,000	3,4000	408,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2649	85,000	4,7000	399,50
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2692	170,000	4,7000	799,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2792	92,000	4,7000	432,40
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2803	120,000	4,7000	564,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2847	140,000	4,7000	658,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2853	240,000	4,7000	1.128,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	2988	88,000	4,7000	413,60
Tunapolis Tur Ltda ME	Quiômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	2688	80,000	3,9000	312,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	2748	236,150	4,9300	1.164,22
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	2749	54,438	4,9300	268,38
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	2767	477,631	4,9300	2.354,72
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	2768	336,016	4,9300	1.656,56
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	2784	96,635	4,9300	476,41
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	2786	34,130	4,9300	168,26
VALDECIR ZIGLIOLI	CONSERTO DE MESA DE SOM	2727	1,000	270,0000	270,00
Valdomiro Anschau	AUXILIO FUNERAL	2639	1,000	845,1300	845,13
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	FITA	2808	1,000	8,0000	8,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	FUNDO	2808	1,000	25,0000	25,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	2810	11,630	35,0000	407,05
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	Lixa	2808	1,000	20,0000	20,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	MASSA PLASTICA	2808	1,000	45,0000	45,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	REZINA E FIBRA	2808	1,000	50,0000	50,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	TINTA	2808	1,000	45,0000	45,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 4 LITROS POTENCIA MÍN	2433	1,000	800,0000	800,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 4 LITROS POTENCIA MÍN	2434	1,000	800,0000	800,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Serviço de manutenção Preventiva e Corretiva em Máquinas	2668	8,100	65,0000	526,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torneira elétrica com controle eletrônico de temperatura, po	2430	2,000	145,0000	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torneira eletrica com controle eletronico de temperatura, po	2431	3,000	145,0000	435,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torneira eletrica com controle eletronico de temperatura, po	2432	2,000	145,0000	290,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Torneira eletrica com controle eletronico de temperatura, po	2429	1,000	145,0000	145,00
WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI	OLEO HIDRAULICO ISO AW 68 DIN 51524 PARTE 3 TIPO HVLP APROVA	2805	5,000	290,0000	1.450,00
Total Geral do Mês ---->					464.976,94